
Zápis z řádného zasedání kolegia děkana  
Fakulty filozofické Univerzity Pardubice 

ze dne 14. března 2022 
 
Přítomni: 
PhDr. Bianca Beníšková, Ph.D.; PhDr. Tomáš Boukal, Ph.D.; doc. Mgr. Šárka Bubíková, 
Ph.D.; doc. Mgr. Tomáš Hejduk, Ph.D.; Mgr. Kateřina Keplová; PhDr. Miroslav Kouba, 
Ph.D.; Mgr. Ondřej Krása, Ph.D.; doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.; doc. Mgr. Pavel Marek, Ph.D.; 
Ing. Jaroslav Myslivec, Ph.D.; Mgr. Irena Reimannová, Ph.D.; Mgr. Olga Roebuck, Ph.D., 
M. Litt.; PhDr. Ivo Říha, Ph.D.; Naděžda Tichá; prof. PhDr. Petr Vorel, CSc. 
 
Hosté: 
Mgr. Lucie Hájková; Bc. Ilona Jelínková  
 
Omluveni: 
Ing. Veronika Kovářová; prof. PhDr. Milena Lenderová, CSc. 
 
 
1. Informace děkana  
 
1/1 Osobní plány AP postupně pročítá; reakci posílá mailem vedoucím kateder. Do konce 
tohoto týdne dostanou všichni VK zprávu. 
 
1/2 Památník Zámeček Pardubice – je uzavřena smlouva o spolupráci – vzešlo to od ÚHV 
a cílí na vědeckou i popularizační spolupráci, ale je to uzavřené pro celou fakultu a je tu 
možnost zapojení kterékoliv katedry.  
 
1/3 Proběhla schůzka s vedením KCJ ohledně přípravy BSP NJHP v angličtině pro 
samoplátce. Po zapracování připomínek do 18. 4. bude záměr přednesen na rozšířeném 
vedení UPCE. Do počátku května musí být připraven celý akreditační spis, aby se mohl 
v druhé polovině května dát na schválení vědeckou radou fakulty. 
 
1/4 Podepsána dohoda s ukrajinskou akademičkou dr. Halynou Stashko, která odešla před 
válkou z Kyjeva, kde pracovala na Národní lingvistické univerzitě. Bude, po dohodě 
s vedoucí KAA, vykonávat dílčí práce pro KAA.  
 
1/5 Pro naše ukrajinské studenty přišla finanční částka 77 tis. kč na stipendia (4 studenti již 
přiznané stipendium mají). O stipendium také zažádali ruští a běloruští studenti; každá 
žádost se posuzuje individuálně. 
 
1/6 Univerzita vypověděla veškeré smlouvy s Ruskem a Běloruskem. Týká se to i dvou 
smluv uzavřených KVV v Moskvě a v Tjumenu. 
 
1/7 POMOC UKRAJINĚ: informovala Mgr. Hájková, dr. Říha, dr. Krása a doc. Hejduk. 

- Dobrovolníci z řad studentů pomáhají v Krajském asistenčním centru pomoci 
Ukrajině. Na 50 dobrovolníků z FF se zde střídá v nepřetržitém provozu. Prosíme 
o vstřícnost v případě zvýšené absence ve výuce. 

- Centrum na podporu integrace cizinců potřebuje dobrovolníky pro výuku českého 
jazyka. Tito dobrovolníci by měli projít určitou jazykovou průpravou/vzdělávacím 
kurzem.  

- Iniciativa KFR: výuka češtiny pro Ukrajince začíná tento čtvrtek od 10 h v budově EA 
1. patro. Více informací dr. Krása. Propagační leták ve výrobě. Další hodiny by měly 
být vždy v pondělí a ve čtvrtek. 

- Ukrajinští VŠ studenti se zatím do škol moc neintegrují, ale stáli by o to. Mohou chodit 
na přednášky FF (jsou z principu otevřené komukoliv) nebo na přednášky v aj pro 



Erasmus studenty. VK bude zaslán seznam Erasmus předmětů a z nich by bylo 
dobré určit, které můžeme obecně nabízet. Kdo chce, může přidat i české předměty. 

- Univerzita na základě finanční podpory z ministerstva nabízí 10 stipendijních míst pro 
uprchlé studentky. Dosud se na FF zapsaly dvě studentky jako Free Mover Erasmus. 
Bližší informace doc. Hejduk / p. Votoupalová Mezinárodní vztahy. 

- Centrum pro etiku zpřístupnilo pro zájemce knihovnu s wifi připojením. 
 
2. Informace proděkana Říhy 
 
2/1 Pomoc Ukrajině: 
• na webu FF UPCE byl otevřen oddíl „Pro Ukrajinu“ – zde jsou průběžně aktualizovány 
veškeré důležité informace: Pro Ukrajinu | Univerzita Pardubice (upce.cz), včetně odkazu na 
nově zřízený univerzitní účet, kde mají být shromažďovány prostředky na vzdělávací 
a humanitární účely: Univerzita Pardubice (upce.cz) 
• veškeré akce FF a informování o nich se snažíme koordinovat s rektorátem, řada našich 
zaměstnanců a studentů ovšem podniká mnoho aktivit samostatně (např. činnost členů KVV 
v Krajském asistenčním centru pomoci Ukrajině, humanitární cesta členů KSKA na 
ukrajinské hranice, individuální humanitární pomoc členů KAA, komunitní večeře 
organizovaná KFR atd. – všem patří veliký dík!) 
• ve čtvrtek 10. 3. 2022 proběhl v Aule Hudební benefiční večer pro Ukrajinu; akce vznikla 
z popudu studentů, zásadní podíl na organizaci měl ing. Pražák; informace a stream večera 
zde: Studenti uspořádali benefiční večer pro Ukrajinu | Fakulta filozofická (upce.cz); veškeré 
prostředky vybrané na dobrovolném vstupném (31 842 Kč) budou prostřednictvím Českého 
červeného kříže, jenž byl partnerem akce, věnovány na podporu zdravotnické péče na 
Ukrajině 
 
2/2 Propagace – byla kontaktována gymnázia v Hradci Králové, Ústí nad Orlicí a Přelouči – 
na jaro plánujeme „pilotní verzi“ připraveného programu Fakulta v pohybu. 
 
2/3 Ediční oddělení – požadavky na překlady časopiseckých statí, monografií a GAČRové 
zadávací dokumentace (má být za katedry/ústav do 15. 3. 2022 zasláno Ing. Němcové a dr. 
Říhovi). 
 
2/4 Od 14. 3. není povinností nosit respirátory. 
 
3. Informace proděkanky Bubíkové 
 
3/1 Prezentace výsledků vědeckých týmů za léta 2020-21 proběhla minulý týden 7. 3. 
V letošním roce schválilo vedení pět nových týmů (3 ÚHV: vedoucí prof. Lenderová, prof. 
Vorel, doc. Marek, 2 KFR: vedoucí doc. Forsberg, doc. Grygar) s možností čerpání do výše 
250 tis. ročně. 
 

3/2 Proběhla školení k databázím Scopus a WoS. K dispozici je zvukový záznam. 

 

3/3 Připomínka odevzdávání GAČRů  

o DRAFT – upravené, už dříve podané projekty: pátek 25. 3. 2022 do 12 h 

o DRAFT – nové projekty: pondělí 28. 3. 2022 do 12 h 

o FINAL – všichni: pátek 1. 4. 2022 do 10 h 

 

3/4 OBD – kvalitativní příznaky: zdůvodnění kvalitativních příznaků NS či EX dodat 

proděkance do konce března; informace z rektorátu: sporná zařazení výstupů do RIV bude 

řešit přímo prorektor pro vědu. 

 

https://www.upce.cz/pomahame-ukrajine
https://daruj.upce.cz/lang/cs?_ga=2.68277461.559927830.1647157577-1572221411.1576756577
https://ff.upce.cz/studenti-usporadali-beneficni-vecer-pro-ukrajinu?_ga=2.140098679.559927830.1647157577-1572221411.1576756577


3/5 Návrh prezentovat na kolegiu EX výstupy nezapadl, jen ve víru událostí odsunut na 

později. 

 

3/6 Informace na intranetu k vědecké činnosti – viz intranet / akademické činnosti / vědecko-

výzkumná činnost. 

 

3/7 Oborové portfolio – představena prezentace (viz příloha zápisu). Jedná se o nástroj pro 

hodnocení VO dle M17+ a má stanovit obory, v nichž se fakulta profiluje a jejichž výsledky 

jsou uznávány. Je to v pilotní fázi a bude se ještě na FF diskutovat. Za celou UPCE má být 

hotové do 1. 6. 2022. Případné podněty a komentáře zasílat proděkance. 

 

3/8 Ženy ve vědě – v letošním roce naši fakultu u příležitosti Mezinárodního dne žen a dívek 

ve vědě (slaví se 11. února) reprezentovala doc. Magdalena Szczyrbak z KAA; jako jediní 

jsme tedy poskytli rozhovor se zahraniční kolegyní, viz: https://www.upce.cz/ve-svete-vedy-

mame-sve-misto-rikaji-vedkyne. Díky též Honzovi Pražákovi za zajištění. 

 
4. Různé 
 
Doc. Marek – ve Stagu se opravují stále stejné věci. Je možné, že se úpravy nevkládají do 
aktuální verze. Problém řešit s Bc. Horákovou/Ing. Koblížkem. 
 
Bc. Jelínková – do dnešního dne měly být aktualizovány certifikáty BOZP, PO atd. Doc. 
Bubíková – řeší se nahrání certifikátů z různých jiných školení např. Handicapy, ESPRO, 
První pomoc atd. 
 
Mgr. Keplová – další AS proběhne 11. 4.; volby do AS FF budou probíhat 26. – 27. 4.; 
uzávěrka přijímání návrhů 8. 4. Více informaci obdrží každý člen akademické obce mailem.  
 
Doc. Marek pozval na prezentaci dnešních Filmových toulek historií Pardubic od 16.30 h 
v EB/E2. ÚHV ve spolupráci s Turistickým informačním centrem vytvořil 10 krátkých videí 
k dějinám Pardubic, dnes se to slavnostně představí veřejnosti. 
 
Dr. Boukal pozval na promítání a následnou debatu k filmu Jak jsem se stala Partyzánkou 
dne 15. 3. už od 8 h v EB/E2. 
 
Dr. Krása pozval na intenzivní seminář se Stephenem Mulhallem (Oxford) ve dnech 16. – 18. 
3. 
 
Doc. Marek pozval na konferenci Pernštejnové v evropských dějinách ve dnech 24. – 25. 3. 
Bude se konat na zámku. 
 
Další kolegium je naplánováno na 4. 4. 2022 
 
 
 
Zapsala: Dita Jančaříková                                                      doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.  
V Pardubicích 15. 3. 2022                                                                        děkan 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.upce.cz%2Fve-svete-vedy-mame-sve-misto-rikaji-vedkyne&data=04%7C01%7CSarka.Bubikova%40upce.cz%7C6ecb3033dd19442c8d4908da05aa071c%7C49307c8db7bd42d1957063cbd63caf1b%7C0%7C0%7C637828525055591723%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=WG%2FYmRiozsun33o3NajWJMPu7NrUi7kkNRbxOAhXnvw%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.upce.cz%2Fve-svete-vedy-mame-sve-misto-rikaji-vedkyne&data=04%7C01%7CSarka.Bubikova%40upce.cz%7C6ecb3033dd19442c8d4908da05aa071c%7C49307c8db7bd42d1957063cbd63caf1b%7C0%7C0%7C637828525055591723%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=WG%2FYmRiozsun33o3NajWJMPu7NrUi7kkNRbxOAhXnvw%3D&reserved=0

		2022-03-16T09:51:28+0100
	doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.




